
 

 

Registro Determinazione n.19433 

 Del 18/09/2015 

 

 

 

 

  

 

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

 
4° SETTORE SERVIZI TECNICI – MANUTENTIVI –  

AMBIENTALI 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

    N°01735  DEL 28/10/2015 
       

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per affidamento servizio (comprensivo di manodopera) alla 
Ditta Impellizzeri srl – Alcamo  per sostituzione parti di ricambio sul trattore Landini utilizzato per 
la pulizia  dell’arenile di Alcamo Marina. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          
 
 



 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE  
 

Premesso che: 
con propria nota prot.n.9 del 22/04/2015 delega con decorrenza dal 22/04/2015, la D.ssa Elena Ciacio, titolare di 
posizione organizzativa, quale responsabile dei Servizi Ambientali, Discarica Comunale, Autoparco Comunale 
all’esercizio delle funzioni dirigenziali, in conformità alle norme di cui all’art.31 e 32 del vigente regolamento 
degli uffici e servizi di cui alla D.G.M. n.114/2011, per le competenze efferenti ai servizi ed alle linee funzionali 
affidate, con facoltà e autonomia di potere di firma e con assegnazione della rispettiva quota parte del piano 
esecutivo di gestione; 
Ritenuto necessario provvedere urgentemente  ai lavori di cui in oggetto , comprensivi di manodopera ( N. 
03 paraoli,  olio riduttori, forcella,crociera) in quanto il trattore Landini viene utilizzato per la pulizia 
dell’arenile di Alcamo Marina, come da relazione a firma del capo officina Sig.Dulcetta resa in data 
09/09/2015;  
Considerato che la Ditta Impellizzeri srl, con sede in  C/da Fegotto S.S.113 Km.336+330 – Calatafimi – Segesta 
P.Iva 01347580811, concessionario esclusivo per le province di Trapani e Palermo delle macchine agricole 
Landini e delle relative parti di ricambio e assistenza ha presentato preventivo prot.n.38531 del 07/09/2015 per i 
lavori di cui sopra per un importo complessivo di  €.731,01 IVA compresa al 22%  e che la superiore spesa non 
viola l’art.163 del D.Lgs 267/2000 in quanto il mancato impegno di spesa  causa danni patrimoniali certi e gravi 
all’ente per l’interruzione del servizio, in quanto il mezzo viene utilizzato per la pulizia dell’arenile di Alcamo 
Marina e per lavori inerenti il verde pubblico; 
Visto il D.Lgs.12/04/2006 n.163 e ss.mm.ii.”Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 
Visto il  vigente regolamento per l’esecuzione dei lavori forniture e servizi in economia di cui alla Deliberazione 
Consiliare n.143 del 27/10/2009 che all’art.6  consente di prescindere dalla comparazione offerte quando 
l’importo della fornitura non superi  €. 20.000,00 ; 
Dato atto che la Consip S.p.A. società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i servizi 
informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni di che trattasi, alle quali,  
poter eventualmente aderire ai sensi dell’art.24,comma 6, della legge n.448/2001, tanto meno tali servizi sono 
presenti sul catalogo mepa; 
Dato atto altresì che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all’ AVCP, il codice identificativo di gara   
(CIG n.ZF815F897A); 
Visti gli artt. 107 e 109 del Testo Unico degli Enti locali; 
Vista la Delibera di Consiglio n.129 del 26/10/2015 di approvazione del Bilancio di Previsione             
2015/2017; 
Visto l’art.15 comma 7 del Regolamento Comunale di contabilità; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visti gli artt. 107 e 109 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267/00; 
Visto il D.Lgs. n. 152/2006; 
Vista la L.R. n. 9/2010; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
D E T E R M I N A 
 

 
Per quanto sopra premesso: 
 
-Affidare alla Ditta Impellizzeri srl con sede in C/da Fegotto S.S.113 Km.336+330 – Calatafimi – Segesta 
P.Iva 01347580811, lavori di sostituzione parti di ricambio per il trattore Landini ; 
-Di impegnare la somma complessiva di €.731,01 IVA compresa al 22%  al Cap. 134120 cod.int.1.09.05.02.  
“ Spesa per acquisto beni di consumo per il Settore Ambiente” del bilancio dell’esercizio in corso; 
-di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è necessaria per garantire lo svolgimento del servizio in 
quanto il mezzo viene utilizzato per la pulizia dell’arenile di Alcamo Marina e per lavori inerenti il verde 
pubblico; 
-che la spesa del presente provvedimento è esigibile nell’anno 2015; 
-di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti; 
-di stabilire che copia della presente determinazione, a norma dell’art. 7 della Legge 142/90,  venga pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi; 
-di dare atto che il presente provvedimento sarà anche pubblicato presso il sito del Comune di Alcamo 
all’indirizzo www.comune.alcamo.tp.it ai sensi della L.R. n°22/2008; 

 
    Il Responsabile del procedimento                                                 Il Funzionario Delegato         
          f.to Anna  Bonafede                                                                     f.to D.ssa Elena Ciacio  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.  183 COMMA 7 D. LGS N° 267/2000) 

 
 
Alcamo, lì 09/08/2012                                                              IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                                       Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data_________________, nonché sul sito 

web www.comune.alcamo.tp.it  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
               IL SEGRETARIO GENERALE 
            Dr. Cristofaro Ricupati    
  
            

 
 
 
 
 


